Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Edição 1964

04 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1964ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2019

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 08/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Jossemara De Fátima Lopes Czuy
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços regime especial por tempo determinado, como profes-
sora.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 1 (um) ano, de 20/10/2020
a 20/10/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/10/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 09/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Adriana Aparecida Andrade Belo
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços regime especial por tempo determinado, como profes-
sora.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 1 (um) ano, de 25/11/2020
a 25/11/2021.
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2020.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2020

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 06/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Marli Kostecki
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços regime especial por tempo determinado, como Auxiliar de
Serviços Gerais Feminino.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 6 (seis) meses, de
25/11/2020 a 25/05/2021.
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 08/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Terezinha da Aparecida dos Anjos
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços regime especial por tempo determinado, como Técnica

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 253/2020

Pregão Eletrônico 129/2020

Objeto O presente contrato tem por objeto a aquisição de

uma tenda 10x10m.

Contratada LC TENDAS EIRELI ME

Valor
R$ 7.899,00 (Sete Mil, Oitocentos e Noventa e

Nove Reais)

Fiscal
A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo

da servidora Camila Szymanski Tluski Siqueira
e fiscal substituto: Solange Kuchla Beledeli.

Gestor
O Gestor do presente Contrato ficará a cargo da

Secretária da Pasta Solicitante.

Data Prudentópolis, 13 de novembro de 2020.

Prazo de Vigência
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a

contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado

caso haja interesse entre as partes.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3 QUARTA - FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1964ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

em Enfermagem.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 6 (seis) meses, de
25/11/2020 a 25/05/2021.
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 09/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Sirene da Rocha
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços regime especial por tempo determinado, como Técnica
em Enfermagem.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 6 (seis) meses, de
25/11/2020 a 25/05/2021.
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 10/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Michelle dos Santos Silvestre
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços regime especial por tempo determinado, como Enfermei-
ro (a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 6 (seis) meses, de
25/11/2020 a 25/05/2021.
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 11/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Gessana de Antoni Bueno Ribeiro
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços regime especial por tempo determinado, como Enfermei-
ro (a).
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 6 (seis) meses, de
26/11/2020 a 26/05/2021.
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2020.

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 035/2020

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS E EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICI-
PAL 2.012 DE 11 DE JANEIRO DE 2.013 – PLANO DE CARGOS,
CARREIRA E REMUNERAÇÃO – PCCR DOS SERVIDORES DO
QUADRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS.....

RESOLVE

 Artigo 1º - Fica concedido PROMOÇÃO POR TITULA-
ÇÃO no percentual de 15% (quinze por cento), a Servidora EZIL-
DA DIVETE CAETANO, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo
de Auxiliar de Serviços Gerais Fem, do Quadro de Pessoal do
Poder Legislativo Municipal, tendo em vista o preenchimento dos
requisitos legais, em conformidade com o Capítulo V, Artigo 13 da
Lei Supracitada.

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 01/11/2020.

Gabinete da Presidência, em 18 de novembro de 2020.

Vereador Jaison Kuhn
Presidente da Câmara Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2020-11-18T16:07:51-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134